
 

 

UCHWAŁA NR XVI/90/2025 

RADY GMINY DĄBIE 

z dnia 28 października 2025 r. 

w sprawie ustanowienia tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Dąbie” oraz uchwalenia regulaminu jego 

nadawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14, art. 40 ust. 2 pkt 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025r., poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Dąbie”, jako wyraz szczególnego uznania dla osób 

zasłużonych dla Gminy Dąbie. 

§ 2. Ustala się regulamin nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Dąbie”, stanowiący załącznik nr 

1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Dąbie 

Lidia Wilencewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 5 listopada 2025 r.

Poz. 2563



Załącznik 

do uchwały nr XVI/90/2025 

Rady Gminy Dąbie 

z dnia 28 października 2025r. 

Regulamin nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Dąbie” 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady i tryb nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Dąbie”. 

2 Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Dąbie”, zwany dalej „tytułem”, ma charakter honorowy i jest 

wyrazem najwyższego uznania społeczności lokalnej dla osób, które w szczególny sposób zasłużyły się dla 

Gminy Dąbie. 

3. Tytuł może być nadany zarówno obywatelom polskim, jak i cudzoziemcom. 

Kryteria przyznawania tytułu 

§ 2. Tytuł może zostać nadany osobom, które: 

1) wykazały się wybitnym wkładem w rozwój społeczny, kulturalny, gospodarczy, edukacyjny lub 

sportowy Gminy Dąbie; 

2) przyczyniły się do promocji Gminy Dąbie w kraju lub za granicą; 

3) przez swoje działania przysporzyły Gminie Dąbie prestiżu lub dobra wspólnego; 

4) wykazały się szczególną pomocą lub zaangażowaniem w sprawy mieszkańców Gminy Dąbie. 

Tryb zgłaszania kandydatur 

§ 3. 1. Wniosek o nadanie tytułu może złożyć: 

1) Wójt Gminy Dąbie; 

2) co najmniej 5 radnych Rady Gminy Dąbie; 

3) jednostki organizacyjne Gminy Dąbie, organizacje społeczne, fundacje i stowarzyszenia działające na 

terenie Gminy Dąbie. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien zawierać: 

1) dane kandydata; 

2) szczegółowe uzasadnienie; 

3) informacje o dokonaniach kandydata; 

4) ewentualne rekomendacje lub opinie; 

5) podpis wnioskodawcy/wnioskodawców. 

3. Do wniosku należy dołączyć pisemną zgodę osoby, której dotyczy wniosek, o wyrażeniu zgody na 

nadanie jej tytułu. 

Procedura nadania tytułu 

§ 4. 1. Wnioski rozpatruje Komisja Stała Rady Gminy Dąbie wskazana przez Przewodniczącego Rady 

Gminy Dąbie. 

2. Komisja opiniuje wnioski i przekazuje rekomendację Radzie Gminy Dąbie. 

3. Decyzję o nadaniu tytułu podejmuje Rada Gminy Dąbie w drodze uchwały. 

4. Tytuł może być nadany jednej lub kilku osobom w ciągu roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2563



Forma nadania tytułu 

§ 5. 1. Uroczyste nadanie tytułu odbywa się podczas sesji Rady Gminy Dąbie lub podczas uroczystości  

o charakterze gminnym. 

2. Osoba uhonorowana otrzymuje: 

1) akt nadania tytułu; 

2) pamiątkową statuetkę; 

3) wpis do Księgi Honorowych Obywateli Gminy Dąbie. 

3. Informacja o nadaniu tytułu jest publikowana na stronie internetowej Gminy Dąbie oraz w lokalnych 

mediach. 

Prawa i obowiązki honorowego obywatela 

§ 6. 1. Osobie uhonorowanej tytułem przysługuje prawo do: 

1) używania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Dąbie”; 

2) uczestniczenia na prawach gościa honorowego w sesjach Rady Gminy Dąbie oraz uroczystościach  

o charakterze gminnym. 

2. Tytuł nie wiąże się z żadnymi przywilejami materialnymi ani finansowymi. 

3. Tytuł ma charakter dożywotni. 

Postanowienia końcowe 

§ 7. Rada Gminy Dąbie może podjąć uchwałę o pozbawieniu tytułu w przypadku rażącego naruszenia 

zasad etyki lub działania na szkodę Gminy Dąbie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2563


		2025-11-05T14:36:02+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




